
Администрация муниципального района 

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

X января 2021 года № 90

пгт. Забайкальск

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского 

сада №2 «Сказка» п. Забайкальск на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Постановления Администрации муниципального района 

«Забайкальский район» от 18.12.2019 г. №662 «Об утверждении Порядка 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных учреждений муниципального района «Забайкальский район», 

Решения Совета муниципального района «Забайкальский район» от 25.12.2020 

г. №397 «Об утверждении районного бюджета муниципального района 

«Забайкальский район» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», на 

основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» 

постановляет:

2. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №2 

«Сказка» п. Забайкальск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

(приложение).

3. Заведующему муниципального дошкольного образовательного 

учреждения детский сад №2 «Сказка» п. Забайкальск (Лавренко Н.П.) 

ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным предоставлять 

отчет об исполнении муниципального задания учреждения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по

социальному развитию и здравоохранению^ Беломестнову В.Н.)

Глава муниципального района

7



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации 

муниципального района 

«Забайкальский район» 

от «А/>»января. № Р О

Утверждаю
Заведующий МДОУ детский сад №2 «Сказка» п. Забайкальск 

(наименование должности уполномоченного лица) 

Администрация муниципального района «Забайкальский район 

(наименование органа-учредителя (учреждения)

_____________  А.М.Эпов____________

(подпись) (расшифровка подписи)

"18" января 2021 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2021 г.

(на 2021 г. и плановый период 2022 и 2023 годов <1>)

от "18" января 2020 г. <2>

Орган, осуществляющий

функции и полномочия учредителя

Администрация муниципального района 

«Забайкальский район»

Учреждение

Единица измерения: руб. по ОКЕИ



Раздел 1. Поступления и выплаты

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я К о д

с т р о к и

К о д  п о  б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  < 3 >

А н а п и т и ч е  

с к и й  к о д

< 4 >

С у м м а

н а  2 0 2 1  г. 

т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  г о д

н а  2 0 2 2  г. п е р в ы й  

г о д  п л а н о в о г о  

п е р и о д а

н а  2 0 2 3  г. в т о р о й  

г о д  п л а н о в о г о  

п е р и о д а

з а  п р е д е л а м и

п л а н о в о г о

п е р и о д а

1 2 3 4 5 6 7 8

О с т а т о к  с р е д с т в  н а  н а ч а л о  т е к у щ е г о  ф и н а н с о в о г о  г о д а  < 5 > 0 0 0 1 X X 2 0 0 0

О с т а т о к  с р е д с т в  н а  к о н е ц  т е к у щ е г о  ф и н а н с о в о г о  г о д а  < 5 > 0 0 0 2 X X

Д о х о д ы ,  в с е г о : 1 0 0 0 1 0 0 1 7 0 3 3 4 0 0 1 7 6 1 2 1 0 0 1 7 9 7 4 1 0 0

в  т о м  ч и с л е :

д о х о д ы  о т  с о б с т в е н н о с т и ,  в с е г о 1 1 0 0 1 2 0

в  т о м  ч и с л е :

1 1 1 0

д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  у с л у г ,  р а б о т ,  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  у ч р е ж д е н и й ,  в с е г о 1 2 0 0 1 3 0

в  т о м  ч и с л е :

с у б с и д и и  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  г о с у д а р с т в е н н о г о  ( м у н и ц и п а л ь н о г о )  

з а д а н и я  з а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т а  п у б л и ч н о - п р а в о в о г о  о б р а з о в а н и я ,  с о з д а в ш е г о  у ч р е ж д е н и е 1 2 1 0 1 3 0 1 3 0 15  2 3 3  4 0 0 1 2  4 6 5  7 0 0 1 2  5 0 6  7 0 0

с у б с и д и и  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  г о с у д а р с т в е н н о г о  з а д а н и я  з а  с ч е т  с р е д с т в  

б ю д ж е т а  Ф е д е р а л ь н о г о  ф о н д а  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я 1 2 2 0 1 3 0

Д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г ,  р а б о т ,  з а т р а т 1 2 3 0 1 3 0 1 8 0 0  0 0 0 1 8 0 0  0 0 0 1 8 0 0  0 0 0

д о х о д ы  о т  ш т р а ф о в ,  п е н е й ,  и н ы х  с у м м  п р и н у д и т е л ь н о г о  и з ъ я т и я ,  в с е г о 1 3 0 0 1 4 0

в  т о м  ч и с л е :

1 3 1 0 1 4 0

б е з в о з м е з д н ы е  д е н е ж н ы е  п о с т у п л е н и я ,  в с е г о 1 4 0 0 1 5 0

в  т о м  ч и с л е :

п р о ч и е  д о х о д ы ,  в с е г о 1 5 0 0 1 8 0 1 8 0

в  т о м  ч и с л е :  

ц е л е в ы е  с у б с и д и и 1 5 1 0 1 8 0

с у б с и д и и  н а  о с у щ е с т в л е н и е  к а п и т а л ь н ы х  в л о ж е н и й 1 5 2 0 1 8 0

#

д о х о д ы  о т  о п е р а ц и й  с  а к т и в а м и ,  в с е г о 1 9 0 0

в  т о м  ч и с л е :



п р о ч и е  п о с т у п л е н и я ,  в с е г о  < 6 > 1 9 8 0 X

и з  н и х :

у в е л и ч е н и е  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  з а  с ч е т  в о з в р а т а  д е б и т о р с к о й  з а д о л ж е н н о с т и  

п р о ш л ы х  л е т 1 9 8 1 5 1 0 X

Р а с х о д ы ,  в с е г о 2 0 0 0 X 2 0 0 15  2 3 5  4 0 0 1 4  2 6 5  7 0 0 1 4  3 0 6  7 0 0

в  т о м  ч и с л е :

н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у ,  в с е г о 2 1 0 0 X 2 1 0 13  0 4 3  5 0 0 1 0  9 8 0  0 0 0 11  0 3 0  0 0 0 X

в  т о м  ч и с л е :  

о п л а т а  т р у д а 2 1 1 0 11 1 2 1 1 1 0  0 0 0  0 0 0 7  5 0 0  0 0 0 7  6 0 0  0 0 0 X

п р о ч и е  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у ,  в  т о м  ч и с л е  к о м п е н с а ц и о н н о г о  х а р а к т е р а 2 1 2 0 1 1 2 2 1 2 X

и н ы е  в ы п л а т ы ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а  у ч р е ж д е н и я ,  д л я  в ы п о л н е н и я  о т д е л ь н ы х  

п о л н о м о ч и й 2 1 3 0 1 1 3 X

в з н о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  

и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  у ч р е ж д е н и й ,  в с е г о 2 1 4 0 1 1 9 2 1 3 3  0 4 3  5 0 0 3  4 8 0  0 0 0 3  4 3 0  0 0 0 X

в  т о м  ч и с л е :

н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 2 1 4 1 1 1 9 X

н а  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м 2 1 4 2 1 1 9 X

д е н е ж н о е  д о в о л ь с т в и е  в о е н н о с л у ж а щ и х  и  с о т р у д н и к о в ,  и м е ю щ и х  с п е ц и а л ь н ы е  з в а н и я 2 1 5 0 13 1 X

и н ы е  в ы п л а т ы  в о е н н о с л у ж а щ и м  и  с о т р у д н и к а м ,  и м е ю щ и м  с п е ц и а л ь н ы е  з в а н и я 2 1 6 0 1 3 4 X

с т р а х о в ы е  в з н о с ы  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  в  ч а с т и  в ы п л а т  п е р с о н а л у ,  

п о д л е ж а щ и х  о б л о ж е н и ю  с т р а х о в ы м и  в з н о с а м и 2 1 7 0 1 3 9 X

в  т о м  ч и с л е :

н а  о п л а т у  т р у д а  с т а ж е р о в 2 1 7 1 1 3 9 X

н а  и н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н с к и м  л и ц а м  ( д е н е ж н о е  с о д е р ж а н и е ) 2 1 7 2 1 3 9 X

с о ц и а л ь н ы е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю ,  в с е г о 2 2 0 0 3 0 0 X

в  т о м  ч и с л е :

с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т 2 2 1 0 3 2 0 X

и з  н и х :

п о с о б и я ,  к о м п е н с а ц и и  и  и н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  п у б л и ч н ы х  

н о р м а т и в н ы х  о б я з а т е л ь с т в 2 2 1 1 3 2 1 X



в ы п л а т а  с т и п е н д и й ,  о с у щ е с т в л е н и е  и н ы х  р а с х о д о в  н а  с о ц и а л ь н у ю  п о д д е р ж к у  о б у ч а ю щ и х с я  

з а  с ч е т  с р е д с т в  с т и п е н д и а л ь н о г о  ф о н д а 2 2 2 0 3 4 0 X

н а  п р е м и р о в а н и е  ф и з и ч е с к и х  л и ц  з а  д о с т и ж е н и я  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы ,  и с к у с с т в а ,  о б р а з о в а н и я ,  

н а у к и  и  т е х н и к и ,  а  т а к ж е  н а  п р е д о с т а в л е н и е  г р а н т о в  с  ц е л ь ю  п о д д е р ж к и  п р о е к т о в  в  о б л а с т и

н а у к и ,  к у л ь т у р ы  и  и с к у с с т в а 2 2 3 0 3 5 0 X

с о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  д е т е й - с и р о т  и  д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й 2 2 4 0 3 6 0 X

у п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й ,  в с е г о 2 3 0 0 8 5 0 2 9 1 X

и з  н и х :

н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и  з е м е л ь н ы й  н а л о г 2 3 1 0 8 5 1 2 9 1 X

и н ы е  н а л о г и  ( в к л ю ч а е м ы е  в  с о с т а в  р а с х о д о в )  в  б ю д ж е т ы  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и ,  а  т а к ж е  г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 2 3 2 0 8 5 2 2 9 1 X

у п л а т а  ш т р а ф о в  ( в  т о м  ч и с л е  а д м и н и с т р а т и в н ы х ) ,  п е н е й ,  и н ы х  п л а т е ж е й 2 3 3 0 8 5 3 •
X

б е з в о з м е з д н ы е  п е р е ч и с л е н и я  о р г а н и з а ц и я м  и  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м ,  в с е г о 2 4 0 0 X X

и з  н и х :

г р а н т ы ,  п р е д о с т а в л я е м ы е  д р у г и м  о р г а н и з а ц и я м  и  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м 2 4 1 0 8 1 0 X

в з н о с ы  в  м е ж д у н а р о д н ы е  о р г а н и з а ц и и 2 4 2 0 8 6 2 X

п л а т е ж и  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  р е а л и з а ц и и  с о г л а ш е н и й  с  п р а в и т е л ь с т в а м и  и н о с т р а н н ы х  

г о с у д а р с т в  и  м е ж д у н а р о д н ы м и  о р г а н и з а ц и я м и 2 4 3 0 8 6 3 X

п р о ч и е  в ы п л а т ы  ( к р о м е  в ы п л а т  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г ) 2 5 0 0 X X

и с п о л н е н и е  с у д е б н ы х  а к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  м и р о в ы х  с о г л а ш е н и й  п о  в о з м е щ е н и ю  

в р е д а ,  п р и ч и н е н н о г о  в  р е з у л ь т а т е  д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д е н и я 2 5 2 0 8 3 1 X

р а с х о д ы  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г ,  в с е г о  < 7 > 2 6 0 0 X 2 2 0 3 9 9 1 9 0 0 3 9 8 9 9 0 0 3 9 8 9 9 0 0

в  т о м  ч и с л е :

з а к у п к у  н а у ч н о - и с с л е д о в а т е л ь с к и х  и  о п ы т н о - к о н с т р у к т о р с к и х  р а б о т 2 6 1 0 2 4 1

з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  в  с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о - к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й 2 6 2 0 2 4 2

з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  в  ц е л я х  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  г о с у д а р с т в е н н о г о  

( м у н и ц и п а л ь н о г о )  и м у щ е с т в а 2 6 3 0 2 4 3

п р о ч у ю  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г ,  в с е г о 2 6 4 0 2 4 4 2 2 0 3 9 9 1 9 0 0 3 9 8 9 9 0 0 3 9 8 9 9 0 0

и з  н и х :

у с л у г и  с в я з и 2 6 4 1 2 4 4 2 2 1 1 7 4 0 0 1 7 4 0 0 1 7 4 0 0

т р а н с п о р т н ы е  у с л у г и 2 6 4 2 2 4 4

к о м м у н а л ь н ы е  у с л у г и 2 6 4 3 2 4 4 2 2 3 1 9 0 0 6 0 0 1 9 0 0 6 0 0 1 9 0 0 6 0 0

р а б о т ы ,  у с л у г и  п о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а 2 6 4 4 2 4 4 2 2 5 5 3 5 0 0 5 3 5 0 0 5 3 5 0 0

п р о ч и е  р а б о т ы ,  у с л у г и 2 6 4 5 2 4 4 2 2 6 3 1 4 0 0 3 1 4 0 0 3 1 4 0 0



у в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и  п р о ч и х  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  

у в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и  п р о ч и х  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в

2 6 4 6

2 6 4 7

2 4 4

2 4 4

3 4 2

3 4 6

1 8 0 2 0 0 0

1 8 7 0 0 0

1 8 0 0 0 0 0

1 8 7 0 0 0

1 8 0 0 0 0 0

1 8 7 0 0 0

к а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и ,  в с е г о 2 6 5 0 4 0 0

в  т о м  ч и с л е :

п р и о б р е т е н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

у ч р е ж д е н и я м и 2 6 5 1 4 0 6

с т р о и т е л ь с т в о  ( р е к о н с т р у к ц и я )  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  у ч р е ж д е н и я м и 2 6 5 2 4 0 7

В ы п л а т ы ,  у м е н ь ш а ю щ и е  д о х о д ,  в с е г о  < 8 > 3 0 0 0 1 0 0 X

в  т о м  ч и с л е :  

н а л о г  н а  п р и б ы л ь  < 8 > З О Ю X

н а л о г  н а  д о б а в л е н н у ю  с т о и м о с т ь  < 8 > 3 0 2 0 X

п р о ч и е  н а л о г и ,  у м е н ь ш а ю щ и е  д о х о д  < 8 > 3 0 3 0 X

П р о ч и е  в ы п л а т ы ,  в с е г о  < 9 > 4 0 0 0 X X

и з  н и х :

в о з в р а т  в  б ю д ж е т  с р е д с т в  с у б с и д и и 4 0 1 0 6 1 0 X



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <10>

N п/п

Наименование показателя
Коды

строк

Г од начала 

закупки

Сумма

на 20__г.

(текущий

финансовый

год)

на 20__г.

(первый

год

планового

периода)

на 20__г.

(второй

год

планового

периода)

за

пределами

планового

периода

I 2 3 4 5 6 7 8

I Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего < 1 1> 26000 X 3991900 3989900 3989900

в том числе:

1.1. по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без 

поименения ноом Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 

14, ст. 1652; 2018, N  32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон N  44-ФЗ) и Федерального 

закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,

N 30, ст. 4571; 2018, N 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон N 223-Ф З) <12>

26100 X

1.2.

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 

финансовом году без применения норм Федерального закона N  44-Ф Зи Федерального 

закона N 223-ФЗ <12>

26200 X

1.3.

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с 

учетом требований Федерального закона N 44-ФЗи Федерального закона N 223- 

Ф 3<13>

26300 X

1.4.

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 

финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗи Федерального 

закона N 223-ФЗ <13>

26400 X

3991900 3989900 3989900

в том числе:

1.4.1 за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 

государственного (муниципального) задания

26410 X

в том числе:

1.4.1.1. в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26411 X

1.4.1.2. в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <14> 26412 X

1.4.2.
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
26420 X



в том числе:

1.4.2.1 в соответствии с Федеральным законом N  44-ФЗ 26421 X

1.4.2.2. в соответствии с Федеральным законом N  223-ФЗ <14> 26422 X

Руководитель учреждения (уполномоченное _ ________________________  __ ________ Н.П. Лавренко

лицо учреждения) Заведующий

1.4.3. за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <15> 26430 X

1.4.4. за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X 3991900 3989900 3989900

в том числе:

1.4.4.1. в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26441 X 3991900 3989900 3989900

1.4.4.2. в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <14> 26442 X

1.4.5. за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X

в том числе:

1.4.5.1. в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26451 X

1.4.5.2. в соответствии с Федеральным законом N  223-ФЗ 26452 X

2.

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом 

году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году 

закупки <16>

26500 X

3991900 3989900 3989900

в том числе по году начала закупки: 26510 2021 3991900 3989900 3989900

3.

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом 

году в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему году 

закупки

26600 X

в том числе по году начала закупки: 26610



(ДОЛЖНО!II . )

Исполни ICJII. ЧапслуюищП

(должность)

20 г.

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности уполномоченного лица органа- 

учредителя)

(подпись) (расшифровка подписи)

" " 20 г.



(подпись ) (ршипфронкм подписи)

К И ) ( . > М ) . ’ и  0 2 

(телеф он)(фамилия, инициалы)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-11-17T12:09:12+0500




